ניגוד זה בין ההשפעות הישירות מהמשק העולמי לבין ההשפעות העקיפות מופיע בבהירות רבה בהתפתחויות של אותה תקופת מעבר, 1928–1932, שבה אנו דנים כאן, שהיתה ראשיתו של המשבר הגדול בכלכלת העולם של המאה העשרים.¹² אחד מגילוייו המובהקים של המשבר היה הניגוד בין המשך יבוא ההון הפרטי לארץ (ראה לוחות 1–2) לבין הירידה החריפה בהכנסותיהן מתרומות של קרנות ההסתדרות הציונית. כפי שניתן לראות בלוח 3, ירדו הכנסות הקרן־הקיימת לישראל משנת תרפ"ז (1926/27) עד שנת תרצ"ב

10. פרטים אודות פגעי המאורעות והחרם וההשלכות החיוביות בעיתונות ובדו"ח קרן העזרה לארץ־ישראל; לעניין הפסדי הסוחרים הערבים (עד כדי פשיטת־רגל) ראה גם, Great Britain, Colonial Office, Report by His Majesty's Government to the Council of the League of Nations on the Administration of Palestine and Trans-Jordan 1930, (להלן: דו"ח הממשלה), London 1931, p.